Prédio Centra da Prefeitura

Avenida Hermann August Lepper, 10

Saguaçu

89.221-901

Joinville -SC
Fone (47) 3431-3300/ (47) 3431-3446

www.joinville.sc.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

- CONSELHO DA CIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO
ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho da Cidade, no uso de suas atribuições legais, convoca os

integrantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável, Conselho da

Cidade , Mandato 2013-2016, para reunião ordinária no dia 16 de outubro de 2013, às

19:00h, na Câmara de Vereadores de Joinville, à Avenida Hermann August Lepper, 1.100,

Bairro Saguaçu, em Joinville, Santa Catarina, para tratar da seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Leitura do edital de convocação;

2. Alteração na ordem de classificação dos representantes do Segmento Movimentos
Populares no Conselho da Cidade;

3. Reflexos da decisão judicial e principais deliberações do Conselho da Cidade
sobre os seguintes assuntos:

3.1

Eleição do Presidente do Conselho da Cidade

3.2

Aprovação do Regimento Interno do Conselho da Cidade

3.3

Aprovação do Regulamento das Reuniões do Conselho da Cidade

3.4

Formação do Comitê Executivo do Conselho da Cidade

3.5

Formação das Câmaras Comunitárias Setoriais

4. Separação das Câmaras Comunitárias Setoriais para eleição do Coordenador e do
Relator de cada câmara;

5. Apresentação e homologação dos coordenadores e relatores;

6. Aprovação da pauta para a próxima reunião da Plenária;

7. Assuntos Gerais.

Joinville, 4 de outubro de 2013

Vladimir Tavares Constante
Presidente do Conselho da Cidade

http://www.joinville.sc.gov.br

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com